

Klassik-Saisonbackwaren

Stand: Juni 2022

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie- Informationen										Zusatzstoffe	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Symbol			
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/ MILCH- ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALEN- FRUCHT	SESAM	SOJA			ERDNUSS	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Saisonales																			
Valentinsherz	100				X	X		X		X	X		X		Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Marzipan, Kuvertüre	X		
Muttertagsherz	100					X		X		X	X		X		Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Marzipan, Kuvertüre	X		
Spargelstange, ohne Schinken	75	25		X	X			X	X				X			Spargelstücke, Goudawürfel	X		
Spargelstange	75	25		X	X			X	X						Kochschinken: Säureregulator: Diphosphate, Triphosphate, Natriumcitrat; Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit	Spargelstücke, Goudawürfel, Kochschinkenwürfel			
Oster-Nuss-Kranz	100			X	X	X		X	X	X	X					Marzipanrohmasse, Haselnüsse, Bittermandel-Aroma, Bio- Vanillearoma, Bio-Zitronenaroma	X		
Tarte au citron	100				X	X		X	X	X	X				Wein, Zitronensaft, Zitronenzesten, Natürliches Zitronen-Aroma, Vanille- Aroma, Pistazien		X		

Weihnachten

Butter-Spekulatius	100				X	X		X	X	X						Hirschhornsalz E503	X		
Gewürz-Spekulatius	100				X	X		X	X	X						Gewürze; Hirschhornsalz E 503	X		
Adventnuss-Riegel	100			X	X	X		X	X		X		X		Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Haselnüsse, Rosinen, Orangeat, Lebkuchengewürz, Hirschhornsalz E503	X		
Gewürz-Printen	100					X		X							Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron	X		
Schoko-Printen	100					X		X					X		Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Vollmilch- Kuvertüre, Zartbitter-Kuvertüre	X		
Mandel-Printen	100					X		X		X					Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Mandeln	X		

Ihr Bäcker Schüren

Prinzess-Printen	100					X		X	X		X			Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Kuvertüre, Sahne, Kirschwasser, Marzipan, Rum	X		
Zimtsterne					X	X				X	X				Haselnüsse, Marzipan, Haselnussgries, Zimt	X		

Klassik-Saisonbackwaren

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie- Informationen											Symbol				
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/ Molkerei- erzeugnisse	HÜHNEREI	SCHALEN- FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Zusatzstoffe	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Apfel-Calvados-Stollen	100			X	X	X		X	X		X					Apfelstücke, Rosinen, Calvados, Walnüsse, Marzipan, Mandeln, Stollengewürz	X		
Butterstollen	100			X	X	X		X	X		X				Zitronat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Zitronat, Mandeln, Rum, Sultaninen, Marzipan, Puderzucker, Orangeat, Stollengewürz	X		
Marzipanstollen	100			X	X	X		X	X		X				Zitronat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Zitronat, Mandeln, Rum, Rosinen, Marzipan, Puderzucker, Orangeat, Stollengewürz	X		
Orangen-Grand- Manier Stollen	100			X	X	X		X	X		X				Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Rosinen, Orangeat, Grand-Manier, geriebene Orange, Puderzucker, Marzipan, Stollengewürz	X		
Macadamia-Weiße- Stollen	100			X	X	X		X	X		X			X	weiße Kuvertüre: Sojalecithin	Macadamianüsse, Cranberries, Pistazien, Rum, Mandeln, Bittermandeln, Stollengewürz	X		
Silvester																			
Mutzenmandeln	100				X	X		X	X	X	X					Mandeln, Natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma	X		

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.